
Uchwała Nr VIII/99/2003 
Rady Gminy Darłowo 

z dnia 25 wrze�nia 2003 roku 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Barbary Chmielewskiej-Waculka na 
działalno�� Wójta Gminy Darłowo. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorz�dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 
pó�n.zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
post�powania administracyjnego (tekst jednolity Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 
1071 z pó�n.zm.) Rada Gminy Darłowo uchwala co nast�puje: 
 

§ 1 
Uznaje si� skarg� Pani Barbary Chmielewskiej-Waculka z dnia 20.08.2003 roku 
w sprawie przyznania odszkodowania wraz z odsetkami za utrat� prawa 
własno�ci do działki ewidencyjnej 193/7 o pow. 0,0853 ha poło�onej w 
jednostce ewidencyjnej Gmina Darłowo, obr�bie ewidencyjnym Gle�nowo – za 
bezzasadn�.  
Uzasadnienie powy�szego stanowiska stanowi zał�cznik do uchwały. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza si� Przewodnicz�cemu Rady Gminy Darłowo. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 



Zał�cznik  
do Uchwały Nr VIII/99/2003 
Rady Gminy Darłowo 
z dnia 25 wrze�nia 2003 roku 

 
Uzasadnienie 

 
Starosta Sławie�ski decyzj� nr GNG.7223/3/03 z dnia 24.06.2003 r. 

orzekł o przyznaniu odszkodowania Pani Barbarze Chmielewskiej-Waculka, za 
utrat� prawa własno�� do działki ewidencyjnej 193/7, o pow. 0,0853 ha, 
poło�onej w jednostce ewidencyjnej Gmina Darłowo, obr�bie ewidencyjnym 
Gle�nowo. Nieruchomo�� z mocy prawa na podstawie art. 98 ust. 1 i 3 ustawy o 
gospodarce nieruchomo�ciami przeszła na własno�� Gminy Darłowo, po 
uprawomocnieniu si� decyzji Wójta Gminy Darłowo z dnia 4 listopada 1999 r. 
Nr BI-II-7431/35/99 zatwierdzaj�cej projekt podziału działki nr 193/3. W jego 
wyniku powstała m.in. działka nr 193/7. Po rokowaniach Wójta Gminy Darłowo 
z był� wła�cicielk�, które nie doprowadziły do porozumienia – skierowano 
spraw� do Starostwa Powiatowego w Sławnie. Starostwo w drodze decyzji 
ustaliło odszkodowanie w wysoko�ci 1700 zł na podstawie operatu 
szacunkowego sporz�dzonego, według stanu na dat� wydania decyzji 
podziałowej, według cen na dzie� wydania decyzji o ustaleniu odszkodowania. 
Pani Chmielewska - Waculka zło�yła odwołanie od w/w decyzji do Wojewody 
Zachodniopomorskiego, domagaj�c si� odsetek od roku 1999. Wojewoda 
Zachodniopomorski decyzj� K-RR.III.SM-7724/17/2003 z dnia 4 sierpnia 2003 
roku uznał, �e „domaganie si� przez Pani� Barbar� Chmielewsk�-Waculka 
odsetek za przeterminowanie wypłaty odszkodowanie nie mo�e by� 
uwzgl�dnione, gdy� warto�� ustalona w zaskar�onej decyzji została okre�lona 
według stanu na dzie� wydania decyzji zatwierdzaj�cej projekt podziału 
nieruchomo�ci z przyj�ciem cen na dat� wydania decyzji odszkodowawczej, 
zgodnie z okre�lonym w tym zakresie post�powaniem ustawowym przez 
ustawodawc�”. ”Niniejsza decyzja jest ostateczna.”  

Zgodnie z ostateczn� decyzj� Wojewody Zachodniopomorskiego, 
zatwierdzaj�c� wysoko�� odszkodowania ustalon� przez Starost� Powiatowego 
w Sławnie, wysłano w dniu 4 wrzenia br. pismo do Pani Barbary 
Chmielewskiej-Waculka w sprawie odbioru odszkodowania w wysoko�ci 1.700 
zł w dniu 9.09.2003. Do dnia 16.09. br.  nale�no�� nie została odebrana. 

Podnoszone w skardze ��danie wypłaty nale�nych odsetek od 1999 roku, 
jest bezzasadne, poniewa� zgodnie z obowi�zuj�cymi przepisami, wysoko�� 
odszkodowania została okre�lona na dzie� wydania decyzji ustalaj�cej 
nale�no��. 

Wobec powy�szego skarg� uznaje si� za bezzasadn�. 
 


